

# Smlouva o dílo

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění

## I. Smluvní strany

### Obec Bohuslavice

Bohuslavice 2

789 72 Dubicko

IČ: 00302384

Zastoupena Bc. Lubošem Vlčkem, starostou obce, tel. 606 055 089

Ing. Roman Unzeitig, technický dozor investora, tel. 776 066 811

(dále jen objednatel)

a

### MILAN ORAČKO

Hněvotín 158

783 47 Hněvotín

IČ: 46555731

DIČ: CZ6512010494

B.sp.:177321555/0300

Zastoupen: p. Milan Oračko - věci smluvní a technické, t. 603775247, m.: oracko@seznam.cz

Ing. Radovan Dvořák - věci technické, t. 774867627, m.: dvorakrado@seznam.cz

(dále jen zhotovitel)

## II. Předmět smlouvy

- II.1 Předmětem této smlouvy je provedení prací na akci „**Rekonstrukce chodníků v Bohuslavicích lokalita Za Hrází**“ dle dokumentace, kterou zpracoval Ing. Roman Unzeitig, Šumperk.
- II.2 Případné vícepráce nebo méněpráce, jejichž potřebnost vyplyne oproti nabídkovému rozpočtu v průběhu provádění díla, musí být odsouhlaseny oběma stranami dodatkem k této smlouvě.
- II.3 Objednatel se zavazuje po řádném plnění dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.
- II.4 Místo plnění je k.ú. Bohuslavice nad Moravou.

## III. Doba plnění

- III.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:
  - termín ukončení prací: do 26.9.2016
- III.2 Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení termínu v případě, že:

- dojde z důvodů na straně objednatele k prodloužení s předáním prostor určených k rekonstrukci a zahájením prací;
- nelze v pracích plynule pokračovat z důvodů na straně objednatele;
- při nepříznivých klimatických podmínkách, které by měly vliv na zhoršení nebo nedodržení kvality prováděného díla, nebo by ohrožovaly bezpečnost zaměstnanců zhotovitele;
- dojde dle požadavku objednatele k podstatné změně rozsahu prací.

III.3 V těchto případech bude nový termín odsouhlasen pomocí dodatku k této smlouvě. Prodloužení termínu z uvedených důvodů není porušením povinností zhotovitele a nepodléhá ujednáním o smluvních pokutách.

#### IV. Cena díla

IV.1 Cena plnění je dána přijatou nabídkou zhotovitele a činí:

- Cena prací bez DPH	543.210,- Kč
- DPH 21 %	114.074,10 Kč
<b>- Cena celkem vč. 21% DPH</b>	<b>657.284,10 Kč</b>

IV.2 Položkový rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.

IV.3 Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce, nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení.

IV.4 Vícepráce budou oceněny na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami. Pro práce a dodávky obsažené v původním rozpočtu doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši, v jaké je uplatnil podle předložených položkových rozpočtů a pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak zhotovitel doplní jednotkové ceny podle Sborníků cen stavebních prací vydaných ÚRS, a to pro období, ve kterém mají být vícepráce realizovány.

IV.5 Méněpráce budou oceněny na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, do kterého doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkových rozpočtů.

#### V. Záruka za dílo

V.1 Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí dokončeného díla.

V.2 Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení.

V.3 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. V záruční době odpovídá zhotovitel za vady, které vznikly porušením jeho povinností.

V.4 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí způsobeny objednateli neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.

- V.5 Zhotovitel je povinen při reklamaci vad do 5-ti dnů po obdržení reklamace od objednatele navrhnout způsob a termín odstranění těchto vad.
- V.6 Objednatel a zhotovitel návrh projednají a po jeho odsouhlasení je zhotovitel povinen odstranit vady v dohodnutém termínu a dohodnutým způsobem.
- V.7 O odstranění vady bude mezi smluvními stranami sepsán protokol o odstranění vady v záruční době.

## **VI. Platební podmínky a fakturace**

- VI.1 Objednatel neposkytuje zálohy. Úhrada za provedené stavební práce bude objednatelem provedena jedinou (konečnou) fakturou po ukončení a převzetí prací. Podkladem pro vystavení faktury (daňového dokladu) bude soupis provedených prací, který zhotovitel předloží objednateli k odsouhlasení. Objednatel je povinen se k předloženému soupisu provedených prací vyjádřit ve lhůtě do 3 pracovních dnů. Po marném uplynutí této lhůty má zhotovitel právo považovat soupis provedených prací za odsouhlasený, a může vystavit příslušnou fakturu.
- VI.2 Splatnost faktur je do 14 dnů po doručení faktury objednateli.
- VI.3 Objednatel není v tomto případě v postavení osoby povinné k dani, k tomuto účelu neposkytuje zhotoviteli své DIČ a požaduje, aby zhotovitel neuplatnil režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e zákona o DPH. Z tohoto důvodu vydal čestné prohlášení pro výkon veřejné správy.

## **VII. Sankce**

- VII.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle smlouvy o dílo, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.
- VII.2 Za nedodržení termínu odstranění vad díle je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý započatý den prodlení.
- VII.3 Jestliže zhotovitel nezačne s odstraňováním vad díla v termínu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý započatý den prodlení.
- VII.4 V případě prodlení s placením faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.

## **VIII. Převzetí prostor, kontrolní činnost, předání a převzetí dokončeného díla**

- VIII.1 Předání a převzetí staveniště bude sepsán zápis.
- VIII.2 Zhotovitel je povinen pře zahájením prací zajistit vytýčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou a splnit podmínky jednotlivých vlastníků (správců) sítí.

- VIII.3 Zhotovitel je povinen vést na stavbě stavební deník a provádí do něj zápisy rozhodující pro provedení díla.
- VIII.4 Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat odpadky a nečistoty vzniklé svou činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů.
- VIII.5 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, to včetně prostorů zařízení staveniště.
- VIII.6 Náhrada případných škod způsobených činnostmi zhotovitele objednateli, či třetím osobám, se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.
- VIII.7 Dokončené dílo převezme objednatel písemným zápisem do tří dnů od výzvy k převzetí podané zhotovitelem a to formou předávacího protokolu, který ve dvou vyhotoveních nachystá zhotovitel. Součástí předávacího protokolu bude závěrečná zpráva stavby s prohlášením o shodě dodávaných materiálů a protokoly o zkouškách. Dílo nesmí obsahovat vady či nedodělky, které by samy o sobě či v souhrnu bránily nebo ztěžovaly užívání díla objednateli.

### IX. Závěrečná ustanovení

- IX.1 Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním, dodatkem podepsaným oprávněnými zástupci obou stran, nebo způsobem sjednaným v této smlouvě. Pokud nebylo ujednáno v této smlouvě jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající Obchodním zákoníkem.
- IX.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou paré, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
- IX.3 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.
- IX.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran.

Přílohy:

1. Položkový rozpočet
2. Čestné prohlášení

V Bohuslavicích dne 8.7.2016

Za objednatele

Za zhotovitele


  
Bc. Luboš Vlček, starosta



  
**ORAČKO MILAN**  
Hněvočín 158  
V 783 47 HNĚVOČÍN  
Mob. 603 725 247  
IČ 48555731  
Milan Oračko, jednatel firmy  
DIČ CZ6512010494

## CENOVÝ ROZPOČET

<b>Zakázka :</b>	REKONSTRUKCE CHODNIKU V BOHUSLAVICÍCH LOKALITA „ZA HRÁZÍ“		<b>Část :</b>				
<b>Faktura :</b>							
<b>Zakázka číslo :</b>		<b>Umístění :</b>					
<b>Stavební objekt číslo :</b>		<b>Investor :</b>	obec Bohuslavice				
<b>Rozpočet číslo :</b>		<b>Objednal :</b>					
<b>Dodatek číslo :</b>		<b>Zhotovitel :</b>	<b>MILAN ORAČKO, IČ. 46555731</b>				
<b>Archivní číslo :</b>		<b>Zpracoval :</b>	vyplnil: ing. Dvořák				
<b>Datum :</b>	17.06.2016	<b>Soubor :</b>					
<b>Rozpočtové náklady [Kč]</b>							
<b>Typ oddílu</b>	<b>Dodávka</b>	<b>Montáž</b>	<b>HZS</b>	<b>Přirážky</b>	<b>Název nákladu</b>	<b>Částka</b>	<b>Sazba DPH</b>
HSV	0,00	0,00	0,00	0,00			
PSV	0,00	0,00	0,00	0,00			
MON	0,00	0,00	0,00	0,00			
VRN	0,00	0,00	0,00	0,00			
OST	0,00	0,00	0,00	0,00			
<b>Celkem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Základní rozpočtové náklady</b>							
<b>Přirážky</b>							
<b>Celkové rozpočtové náklady (bezDPH)</b>							<b>0,00 Kč</b>
<b>Daň z přidané hodnoty (Rozpočet+Ostatní)</b>							
<b>Sazba[%]</b>	<b>Základ</b>	<b>Daň</b>			<b>Základna</b>	<b>Daň</b>	
15 %					0,00 Kč	0,00 Kč	
21 %	543 210,00 Kč	114 074,10 Kč			0,00 Kč	0,00 Kč	
0 %					0,00 Kč	0,00 Kč	
	<b>543 210,00 Kč</b>	<b>114 074,10 Kč</b>					
<b>Celkové náklady (Rozpočet +Ostatní) vč. DPH</b>							
<b>657 284,10 Kč</b>							
<b>Účelové měrné jednotky (bez DPH)</b>					<b>Název MJ</b>	<b>Počet MJ</b>	<b>Náklady/MJ</b>


**RAČKOVÝ MILAN**  
 Hrávotín 158  
 783 47 HŘÁVOTÍN  
 MěB. 808 775 247  
 IČ 46555731  
 DIČ CZ6512010494

Odsouhlasil:

Dne:

Razítko:

**Položkový rozpočet**  
**Rekonstrukce chodníků v Bohuslavicích lokalita „ZA HRÁZÍ“**

Zakázka:

Objekt	Objekt	Drůt	R	Číslo(BKDP)	Právo (tabulka)	Množství (M)	Mj	Stavba	Cena (objekt)	Dotace	Morál	HOS	Přirážky	Hm (TPM)	% Dph
001	B								543 210,00 Kč			0,00	0,00	0,00	114 074,10
	O								543 210,00 Kč			0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Seznam položek pro oděh:</b>															
P	1	1131051111			Rozetření dlažeb z lomového kamene kládených na suchu 740x210x70 Kč	431,900	m2	20,00	8 638,00 Kč					0,000	21 %
P	1	132201201			Hloubení rýh š. do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	44,400	m3	250,00	11 100,00 Kč						21 %
P	3	596811111			Kladení dlažby z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěši do lože z kamenniva téžněného	457,500	m2	130,00	59 475,00 Kč						21 %
S	4	722001			ZAMKOVÁ DLAŽBA HOLLAND 200x100 TL 60MM	431,900	M2	125,00	53 987,50 Kč						21 %
S	3	622000			SIGNALLNI PAS HOLLAND SLP	26,520	m2	380,00	10 077,60 Kč						21 %
P	5	564851111			Podklad ze šlátkodrtě ŠD tl 150 mm	457,500	m2	90,00	41 175,00 Kč						21 %
P	6	917431111			Osazení silničního obrubníku kamenného stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prosléto	377,500	m	125,00	47 187,50 Kč						21 %
P	7	917431111			Osazení chodníkového obrubníku kamenného stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prosléto	346,000	m	120,00	41 520,00 Kč						21 %
P	11	918101111			Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kosek z betonu prosléto	48,84	m3	1 600,00	78 144,00 Kč						21 %
S	8	722002			SILNIČNÍ OBRUBNÍK ABO 2-15 /1000/150/250/	306,500	M	115,00	35 247,50 Kč						21 %
S	9	722003			CHODNÍKOVÝ OBRUBNÍK ABO 14-10 /1000/100/250/	346,000	M	105,00	36 330,00 Kč						21 %
S	7	722002			NAJEZDOVÝ OBRUBNÍK ABO 2-15N /1000/150/150/	49,000	M	110,00	5 390,00 Kč						21 %
S	8	722002			PŘECHODOVÝ OBRUBNÍK ABO 2-15PŘL 1000X150X150	22,000	M	260,00	5 720,00 Kč						21 %
P	10	113107143			Odstaraní podkladu pi do 50 m2 Zvýšených tl 150 mm 570x60 2=151 m2	111,000	m2	40,00	4 440,00 Kč						21 %
P	5	564801112			Podklad ze šlátkodrtě ŠD tl 40 mm	457,500	m2	20,00	9 150,00 Kč						21 %
P	11	871000			DEMONTÁŽ STAVAJÍCÍ LITINOVÉ MRŽE	1,000	KUS	200,00	200,00 Kč						21 %
P	14	572713111			Asfaltový koberec	111,000	m2	340,00	37 740,00 Kč						21 %
P	12	113107131			Odstaraní podkladu pi do 50 m2 z betonu prostého tl 200 mm	7,040	m2	280,00	1 971,20 Kč						21 %
					Bourání poklopů, vpusť	7,000	ks	300,00	2 100,00 Kč						21 %
					Osazení šachetních poklopů s podzdemím	2,000	ks	200,00	400,00 Kč						21 %
P	11	899203111			Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na balno hmotnosti nad 100 do 150 kg	3,000	ks	220,000	660,00 Kč						21 %
S	12	722004			MRŽ LITINOVÁ včetně rámu	1,000	ks	4 202,100	4 202,10 Kč						21 %
P	12	899203111			Kalový koš uliční vpusť	2,000	ks	600,000	1 200,00 Kč						21 %
					Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na balno hmotnosti nad 100 do 150 kg	7,000	ks	220,000	1 540,00 Kč						21 %
R					Ulíční vpusť ztrátnec TBV 10A	3,000	ks	200,000	600,00 Kč						21 %
R					Betonový korus DN1000	2,000	ks	400,000	800,00 Kč						21 %
R					Morňák korusu	2,000	ks	300,000	600,00 Kč						21 %
R					Betonová skruž včetně montáže DN1000	1,000	ks	600,000	600,00 Kč						21 %
R					Chodníková vpusť litinovo-betonová včetně montáže	1,000	ks	800,000	800,00 Kč						21 %
R					Seřazení TEGRA pro osazení vpusť / korug.trouba, dno, spojka, adaptér, roznášecí deska/ včetně montáže a napojení	1,000	ks	6 000,000	6 000,00 Kč						21 %
P	17	998223011			Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním	232,000	t	50,00	11 600,00 Kč						21 %
P	18	998223004			Přijímač ze zvětšený přesun pro pozemní komunikace s krytem dlažebním do 5000 m	232,000	t	5,00	1 160,00 Kč						21 %
P	19	979082213			Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	11,100	t	36,00	399,60 Kč						21 %
P	20	979082219			Přijímač ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti po suchu do 1 km/20KM	232,000	t	40,00	9 280,00 Kč						21 %
P	21	979082213			Nekladání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných SKLADKOVNE	11,100	t	70,00	777,00 Kč						21 %
P	22	979000			Ohraničení staveniště po dobu rekonstrukce včetně značení, vyřčení suti	11,100	t	180,00	1 998,00 Kč						21 %
P	23	979000			Ohraničení staveniště po dobu rekonstrukce včetně značení, vyřčení suti	1,000	soubor	9 000,00	9 000,00 Kč						21 %



# OBEC BOHUSLAVICE

IČ: 00302384, DIČ: CZ00302384

OKRES ŠUMPERK

PSČ 789 72

☎ 583 444 334, 606 055 089

V Bohuslavicích dne 8.7.2016



**Milan Oračko**  
**Hněvotín 158**  
**783 47 Hněvotín**

## Čestné prohlášení


Příjemce plnění, obec Bohuslavice, čestně prohlašuje ve smyslu „Informace GFŘ a MF ČR k režimu přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92 e zákona o DPH“, že přijaté plnění tj. smluvní plnění od poskytovatele (zhotovitele) dle Smlouvy o dílo ze dne 8.7.2016 ve specifikaci „Rekonstrukce chodníků v Bohuslavicích lokalita Za Hrází“, souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., zákon o DPH).

Příjemce plnění není v tomto případě v postavení osoby povinné k dani a **k tomuto účelu neposkytuje dodavateli své DIČ.**

Příjemce požaduje z výše uvedených důvodů, aby **poskytovatel neuplatnil režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e zákona o DPH.**



**OBEC**  
**BOHUSLAVICE**  
789 72 DUBICKO  
OKR. ŠUMPERK

  
Bc. Vlček Luboš  
starosta

Vyřizuje: Plháková Věra  
Tel. 583 444 334